

Statisztikai számjel: 23192496-9499-572-01

Cégjegyzék száma: 01-09-957315

Cégbíróság: Fővárosi Törvényszék Cégbírósága



Csokonai Nonprofit Kft.
1153 Eötvös utca 64-66.

Közhasznúsági melléklet 2024. év

Budapest, 2025. március 26.

1. Közhasznú szervezet azonosító adatai	
név:	Csokonai Nonprofit Kft.
székhely:	1153 Budapest, Eötvös utca 64-66.
bejegyző határozat száma:	Fővárosi Törvényszék Cégbírósága 01-09-957315
nyilvántartási szám:	Cg. 01-09-957315
képviselő nevei:	Némethné Bátyai Edina
2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása	
Az alapító céljának megvalósítása érdekében a társaság a következő közfeladatokat látja el saját tevékenységei körén belül: • a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdés a)-g) pontjaiban megjelölt alábbi közművelődési alapszolgáltatások biztosítása: 1. művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, 2. a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 3. az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása, 4. a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, 5. az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 6. a tehetséggondozás- és –fejlesztés feltételeinek biztosítása, valamint 7. a kulturális alapú gazdaságfejlesztés • a közművelődési célok megvalósítása érdekében a kerületben működő települési, nemzeti és nemzetiségi önkormányzatok, közművelődési intézmények és szervezetek közművelődési tevékenységének segítése, • együttműködés a Nemzeti Művelődési Intézettel és az országos szakmai érdekképviselői szervezetekkel, • a kerület közművelődési tevékenységével összefüggő elemzések és fejlesztő programok készítése és hasznosítása, • a kerületi, fővárosi, megyei, regionális, országos és nemzetközi rendezvények szervezésében való aktív közreműködés és a kulturális kapcsolatok ápolása, • kerületi kiállítások, rendezvények, szakmai-kulturális előadások, fórumok szervezése és rendezése, • közönségszolgálat ellátása, • szakmai információk gyűjtése, összesítése, rendszerezése, elemzése, adattárak készítése, folyamatos gondozása, • a kerület kulturális, művészeti és környezeti értékeinek és sajátosságainak bemutatása, • közművelődési szakemberek képzésének és továbbképzésének biztosítása, • technikai eszközök szolgáltatása, és a társaság székhelyéül és telephelyéül szolgáló közművelődési épületek rendeltetésszerű használata és hasznosítása,	

- segítségnyújtás az oktatásban, képzésben részt vevők információellátása tekintetében, a tudományos kutatás és az adatbázisokból történő információkérés lehetőségének biztosítása,
- kulturális, közösségi és egyéb programok szervezése,
- tudás-, információ- és kultúraközvetítő tevékenységével hozzájárulás az életminőség javításához, a főváros és az ország versenyképességének növeléséhez,
- nemzetközi kulturális és közösségi kapcsolatok építése, nemzetközi jó példák felkutatása, tapasztalatcsere és tudásmegosztás, részvétel nemzetközi pályázati és egyéb programokban, új források bevonási lehetőségeinek felkutatása,
- kerületi és önkormányzati kommunikáció szervezése, település marketing feladatok ellátása, a kerületi tájékoztatási feladatok biztosítása.

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként) közhasznú tevékenység megnevezése:

közhasznú tevékenységhez kapcsolódó
közfeladat, jogszabályhely:

Közművelődési feladatok (1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdése)

A Csokonai Nonprofit Kft. által működtetett intézményrendszer 2024-ben is kiemelkedő kulturális és közösségi programokat biztosított a XV. kerület lakosai számára. Az év során különös figyelmet fordítottunk a közösségi élet élénkítésére, az új kezdeményezések bevezetésére, valamint a fenntarthatóság és az inkluzivitás erősítésére. Az intézmények változatos eseményekkel és programokkal várták az érdeklődőket, a szabadtéri rendezvényektől a színházi előadásokig, a közösségi fesztiváloktól az önfejlesztő csoportfoglalkozásokig. A Csokonai Nonprofit Kft. sikeresen szervezett nagyszabású kulturális eseményeket, többek között a Magyar Kultúra Napját és a Palotai Nyári Játékokat. A Csokonai Rendezvényház több nagyszabású koncertet, színházi eseményt, szakmai rendezvényt is felmutatott a helyi kisközösségek, klubok erősítése mellett. A Pestújhelyi Községi Ház tematikus napjai és közösségi együttműködései erősítették a családok és helyi csoportok kapcsolatait. A Kozák téri Községi Ház innovatív generációs programokat valósított meg, például a Kortalan Kapcsolódások kezdeményezéssel. A Kikötő Ifjúsági Központ és az Újpalotai Községi Ház az ifjúsági és idősebb generációk számára egyaránt minőségi szabadidős lehetőségeket kínált, különösen a művészet és a közösségépítés terén. A helytörténeti programok és kiállítások révén a XV. Kerületi Kulturális Örökség Háza is aktívan hozzájárult a helyi identitás erősítéséhez. A programok jelentős része ingyenesen elérhető volt, és minden korosztály számára kínált lehetőséget a tanulásra, a közösségi kapcsolódásra és a szórakozásra. A fenntartható és inkluzív megoldásokra való törekvés mellett az év során erősödtek a helyi és országos partnerségek is, amelyek tovább növelték a közösségi élet dinamizmusát. Az intézményrendszer munkatársai továbbra is elkötelezetten dolgoznak azon, hogy a jövőben még több innovatív és közösségépítő programot valósítsanak meg, hozzájárulva a kerület kulturális életének fejlődéséhez.

Csokonai Rendezvényház

A Csokonai Rendezvényház 2024. évi célkitűzése az volt, hogy változatos és minőségi programokkal minél szélesebb közönséget érjünk el. Ennek érdekében kiemelt figyelmet fordítottunk a szabadtéri nagyrendezvények szervezésére, amelyek könnyen hozzáférhetők, vonzóak és közösségépítő szerepük tagadhatatlan. Az intézmény sikerét a jól megtervezett események, a helyi közösségekkel való szoros együttműködés, valamint a különböző korosztályokat és érdeklődési köröket megszólító programkínálat biztosította. Hatékony kommunikációs stratégiákat alkalmaztunk mind online, mind offline módon.

Kiemelt rendezvényeink között szerepelt a **Magyar Kultúra Napján** Snétberger Ferenc solo koncertje, az **Újpalota Napja** a Carson Coma, a Superar és Geszti Péter fellépésével, valamint a megnövekedett látogatószámot hozó **Kertmozi. A Palotai Nyári Játékok** színpadán Molnár Piroska, Thuróczy Szabolcs és Pindroch Csaba szórakoztatta a közönséget, és nagy sikert aratott a Subtones koncert is. Az év kiemelkedő eseményei közé tartozott a **Játszóterek pályázat** nyertes tervéből megvalósuló Szívtelenítési eljárás című színdarab ősbemutatója és Kiss Tibi és az Aranyakkord koncertje. Ezek mellett a fiatalabb korosztályt megszólítandó céllal színjátzó csoportot szerveztünk, Mohácsi Norbert és Varga Balázs, népszerű napi sorozatok színészeinek vezetésével.

Hagyományőrző táncházaink a Csoóri pályázat segítségével valósultak meg, míg a **Megint30 eseményei** az idősebb korosztályt szólították meg sikersen. A Hollywood a Csokonaiiban 2.0 előadássorozat a magyar filmművészet gyökereit mutatta be, a Senior Tudástér előadásai pedig az 60+os korosztály egészségmegőrzését és prevencióját szolgálták. Az nyugdíjas korosztály számára a Netmester számítógépes felzárkóztató csoportfoglalkozások biztosítottak hasznos ismereteket.

Intézményünk legfontosabb partnerei között szerepelt a Hubay Jenő Zeneiskola, a Romani Design, a Czabán Általános Iskola, az Aranyszamár Színház Közművelődési Egyesület, A tánc mindenkié! Magyar Táncrehabilitációs Alapítvány, a Magyar Hollywood Tanács Egyesület és az Origo Studios Budapest.

Állandó csoportfoglalkozásaink, mint a Meridián torna, a Senior Örömtánc, valamint az újonnan indult Senior Dobfit és Babamama programok, továbbá a Gombfoci és Amiga Klub, valamint a Foltvarrók és Bélyeggyűjtők klubja mind kiemelkedő szerepet játszottak mindennapi tevékenységeinkben, stabil alapot adva közösségi és kulturális életünk számára. Programjaink erősítették a közösségi összetartozás érzését, hiszen a helyi lakosoknak alkalmat adtak a találkozásra, közös élmények megélésére és a társadalmi kapcsolatok építésére. A programok ösztönözték az aktív állampolgári részvételt is, hiszen sok esemény szervezésébe bevontuk a helyi önkénteseket, civil szervezeteket, ami erősítette a közösség tagjainak elköteleződését és felelősségérzetét saját környezetük iránt.

Új kezdeményezéseink, mint az interaktív közösségi projektek, melyek aktív részvétellel ösztönözték a közönségünket, a közös művészeti alkotások és helytörténeti séták mind pozitív visszhangot kaptak. A fenntarthatóságot szem előtt tartva igyekeztünk fenntartható rendezvényszervezési gyakorlatokkal élni a munkák során, mint a hulladékcsökkentés és újrahasznosítás. Ezt a megközelítést sokan üdvözték, és többen javasolták, hogy még több ilyen irányú kezdeményezés valósuljon meg. Ezek mellett új célcsoportoknak is igyekeztünk programokat létrehozni, így kifejezetten gyermekeknek és fiataloknak szánt zenei programok, és idősek számára szervezett kulturális programok is bekerültek a kínálatunkba.

A Rendezvényház programjai jelentős mértékben hozzájárultak a XV. kerületi közösségek életminőségének javításához és a közösségi élet fellendítéséhez. A kulturális és szabadidős események lehetőséget teremtettek az emberek számára a kikapcsolódásra, feltöltődésre és a mindennapi stressz csökkentésére, ami pozitívan hatott mentális és érzelmi jólétükre. A közösségtől érkezett visszajelzések az év során többnyire pozitívak voltak. A szabadtéri rendezvényeket különösen nagy érdeklődés övezte és közösségi élményeket kínáltak. A Rendezvényház továbbra is elkötelezetten dolgozik azon, hogy minden korosztály számára elérhetővé tegye a kulturális és szabadidős programokat, és ezzel is hozzájáruljon a XV. kerület lakosainak életminőségének javításához.

Pestújhelyi Közösségi Ház

A Pestújhelyi Közösségi Ház számára 2024 egy dinamikus, változásokban gazdag év volt. A munkaközösség célja úgy szakmailag, mint pénzügyileg sikeres évvárás volt. Célkitűzésünk a látogatószám növelése volt, valamint minőséget biztosítani megfizethető áron – ez a különböző életkorok bevonásával és a ház szakmai kínálatának bővítésével teljesült is.

Rendezvények

Családi délelőttök – Menő Manó sorozat - kikapcsolódási lehetőség családoknak minden hónap második szombatján. A látogatók száma alkalomról-alkalomra nőtt.

Farsangi felvonulás - Ez a minden évben elemeiben változó, de mégis hagyományos jellegét megtartó rendezvény egy üde színfoltja a kínálatunknak, a Pátria Egyesülettel közösen valósul meg.

Föld napja - Föld napja alkalmából szemétszedést hirdettünk meg Pestújhely utcáin, amit a szomszédos Csodavárral közösen szerveztünk meg –és az FKF által szervezett, budapesti szemétygyűjtési akcióba is részt vettünk.

Mancsot a kézbe - Az állatok világnapja helyi civilek bevonásával, ahol a látogatók a kutyatartás témakörét járhatták körül szakemberek segítségével, de fókusz kerül az állatmentésre és állatvédelemre is.

Retro nap és autókiállítás - Első alkalommal került megrendezésre a kellemes nosztalgiaira fókuszáló rendezvény. Retro autó kiállítás, gyerekfoglalkozás, használati tárgyak kiállítása és vására folyt.

Magyar festészet napja - 2024-ben a magyar festészet napját a kerületi iskolásokkal ünnepeltük, a házban látható Aczél Ilona gobleinből inspirálódva: szakmai vezetéssel készült el egy közös, 4x8 méteres freskó.

Adventi forgatag – a gyerekrajzpályázatunk kiállításmegnyitója, kézműves foglalkozások tárháza, kézműves vásár és egyéb gyerekprogramok várták az családokat.

Gyerekszínházi bérletsorozat – *Óvodákat és iskolákat megcélzó program a bérletek meghirdetésénél teltházasan.*

Előadások - A 2024-es évben teret engedünk olyan színházi csoportoknak, akik szívesen folytattak itt alkotófolyamatokat. Fellépett fel Bánsági Ildikó, volt előadás Babits Mihály feleségének élettörténetéről.

Koncertek - *Ingyenes rendezvénysorozatunk 3 szabadtéri koncertből áll, alkalmanként 60-70 fővel.*

Pedrofon zenekar stabil és szinte minden alkalommal teltházas, vagy ahhoz közeli alkalmak voltak.

A Ventoscale Sinfonietta egy kimagasló színvonalú komolyzenei koncertet adott a karácsonyi időszakban.

Képzőművészeti kiállítások

A Prizma Kör fotográfiai kiállítását, 7 alkalommal, gyerekrajzpályázat, Romani Design kiállítás, Arc kiállítás volt megtekinthető.

Táborszervezés

A PeKH munkaközössége volt felelős a Csokonai15-ben tartandó nyári táborok előkészítéséért. Az idei nagy újtás volt a tábori jelentkezési felület kidolgozása és élesítése, a visszajelzések nagyon pozitívak, a házban tartott táborok száma és bevétele nőtt.

Együttműködések, partnerek

Kiemelt együttműködő partnerünk a Pestújhelyi Pátria Egyesület, továbbá kialakuló partneri viszonyban vagyunk a kerületi GYIÖK, illetve GASZI képviselőivel. Helyi civilek rendszeresen csatlakoznak be a munkánkba önkéntes alapon, továbbá a Hallókaland és a Down Egyesület képviselőivel a hátrányos helyzetűeket is kidomborítjuk.

Közösségek

A rendezvényeinknek a célcsoporttól függően vannak célkitűzései: a gyerekeknek és ifjúságnak pedagógiai célzatú, játékos nevelés a fókuszunk, míg kiemelten fontos a művészetek különböző formáinak az adaptálása, nevelése a látogatók számára hagyományörző, vagy épp formabontó foglalkozások révén. Csoportfoglalkozásainkon az önfejlesztő közösségeknek lehetőségeket kínálunk az életfogytig tartó tanulásra, önkifejezésre, valamint a különböző mozgásformák gyakorlására.

Újdonságok, visszajelzések

Tematikus napjainkon mindig más témára irányítjuk a hangsúlyt, így érintve az élet különböző aspektusait – ezeknek a látogatószámának a folyamatos növekedése egyértelmű pozitív visszajelzés.

Folyamatos a hagyományos rendezvények újragondolása, így megtartva az értékét, de friss, mai igényekhez szabjuk.

A kialakuló együttműködéseink nagyon pozitívak, ezeket megéri folytatni (Mosolyfestők, Hallókaland, Csodavár, Down Alapítvány). A visszajelzésekre reagálva a jövőben a ház művészeti értékkel bíró foglalkozásait igyekszünk a szülői igények alapján bővíteni.

Kozák téri Közösségi Ház

A ház legfontosabb célkitűzése 2024 évre a csoportjaink számának, illetve csoportjaink résztvevői létszámának növelése volt. Minél több olyan lehetséges pontot szerettünk volna megtalálni, amely újabb teremkihasználásra adhat lehetőséget.

Célunk volt olyan pályázati lehetőség keresése, és pályázati forrásokból részesedve olyan különleges programok realizálása, melyeknek a megvalósítását belső költségvetésből nem tudtuk volna megvalósítani.

Mindkét célkitűzésünk sikerült, **az Angi zenekuckója, a Senior Hangfürdő, a Body Harmony, Szerszámok világa, a Lovak és Unikornisok** foglalkozássorozat heti programjai mind újszerű kezdeményezésünk volt a korábban már jól bevált csoportok - sportfoglalkozásaink, ASzakkör – és egyéb szokásos programok mellett.

A pályázati lehetőséget is elnyertük a Fővárosi Önkormányzat Közösségi költségvetéséből, a közös gyermek és nyugdíjas napközi projekt keretében valósítottuk

meg a **Kortalan Kapcsolódások programsorozat**ot, amely az iskolás, óvodás és a nyugdíjas korosztály kapcsolódását tette lehetővé 33 találkozási alkalom és különleges tematikák segítségével. Különleges témák voltak: **mikrokert, elektrotechnika, afrikai kultúra, dúdoló, erdőfürdők, Mese-Tér-Kép programok, meseterápiás programok** (Tárnok Maricával, Róka Szabolccsal, művészetterápiás foglalkozások, meridián torna foglalkozások). A teljes programsorozat a generációk közötti valódi kapcsolódásra, interaktív együttműködésre épített, célunk volt közelebb hozni egymáshoz a két korosztályt. Értékes kapcsolatok születtek mind a környékbeli iskolákat, óvodákat illetően, mind a nyugdíjas gondozó hálózatokkal való együttműködés révén. Vendégül fogadtunk a Kozák téri Községi Házba iskolákat, óvodákat, és mi is kitelepültünk óvodákba, a GÁSZI nyugdíjas napközjeibe, Olajág Otthonba. Záróprogramként a Légy te is őrangyal akcióval partnerünk volt a Baptista Szeretetszolgálat és a SZÉRA Családok átmeneti Otthona, nagyon szép megélésekkel, adományozói kedvvel. A 2024-es évben szorosabbra fűztük kapcsolatunkat a Meixner Iskolával, pályázatírásban működünk velük együtt, kiállítást szerveztünk számukra. Nagy sikerrel zajlott az idén is a **Zöld Jövő Szabadegyetemünk** 10 foglalkozással. (Gyulai Iván ökológussal Magbörze, Apró kertek szőlészet, Ehető erdő előadás Megyeri Sárával, Szár Mannakert látogatás, Kaszálás tanítás, Bőség Kertje látogatás Ráckeven, Fűben fában orvosság terepi gyakorlat, metszés gyakorlatok, palántacsere történetek a köreinkben.)

Lovak és unikornisok címmel hetente kézműves foglalkozásaink kezdődtek újdonságként gyermekeknek, illetve a Szerszámok világa sorozat is a kisebbeket tereli vissza a virtuális térből az alkotás világába.

Felnőtteknek közösségépítő és alkotó szándékkal futott a Szakkör sorozatunk. Több pályázat révén elnyert kurzusunk indult, melyhez a Nemzeti Művelődési Intézet biztosította az alapanyagokat, így **mézeskalács, a makramé, a nemezelő, himző, gyertyakészítő** szakkörünk működött, majd év vége felé indult a **bútorfestőkkel** a műhelymunka. Ezek a rendszeresen hétről hétre történő foglalkozások valódi közösségépítő, életminőség javító impulzusokat adnak a résztvevőknek, művészetterápiás hatásuk is van, annak ellenére, hogy nem vagyunk terapeuták.

Alkalmi workshopjaink voltak a bicikliskosár fonások, válltáska fonások, a Len-kender szakmai nap, Retextil napok, bőrzés workshopok, Fa ékszerkészítő foglalkozás, szakmai továbbképzést is szerveztünk a Mintakincstár képzéssel, az ANNO művészeti hónapban is aránk jellemző ötvös-boglárkészítő foglalkozást szerveztük meg. A **táplálkozás alternatíváit** jártuk körül az indiai, japán főzés workshopokkal, készítettünk lencsetésztát, kóstolhattak férfitvendégeink házi főzött söröket.

Ezekkel a változatos programokkal egyedülálló színfolt vagyunk a Csokonai Nonprofit Kft. által szervezett programkínálatban, nagyszámú, stabil résztvevői körrel, akik elégedettségüket minden egyes program során megfogalmazzák, várják és keresik ezeket az egyedi foglalkozásokat, tapasztalatcseréket, tudásmegosztásokat, ismeretterjesztést.

Az életminőség javításához nagy mértékben hozzájárult a **Kortalan kapcsolódások**, mely kapcsán, a generációs kapcsolódás igazi örömteli pillanatokat szerzett a résztvevőknek. Fontosak a rendszeres mozgásos csoportjaink, melyek a 40-es, 50-es és idősebb kerületeknek jelentenek mozgási egészségmegőrző lehetőséget, hiszen nem mindenki vágyik az edzőtermi hangulatra, és így nálunk védett térben mozoghatnak. A Szakkörünk terápiás-kapcsolódó hatását már említettem, a kertészkedésre való buzdítás az élelmiszereink jobb minősége révén, és a szabadban végzett munka öröme révén teljesen lefedi az életminőség javításban betöltött küldetésünket.

Kozák téri Közösségi ház szakmai munkáját magas színvonalúnak érezzük, különleges, egyedi témaválasztásai alapján.

Kikötő Ifjúsági Központ - Újpalotai Közösségi Ház - Kanga

A Csokonai Nonprofit Kft. újpalotai telephelyeinek munkáját 2024-ben az újratervezés, a megújulás, a professzionális munkarend, valamint a fegyelmezett és motivált munkavállalói attitűd erősítése és stabilizálása határozta meg. Mindegyik ház esetében a programbővítés, és azok magas színvonalú lebonyolítása, valamint az intézmények saját, egyedi profiljának fókuszba helyezése volt az elsődleges szempontunk. A Kikötő Ifjúsági Központ esetében az ingyenes, mindenki számára elérhető, minőségi, kulturális gyermek- és ifjúsági programok biztosítására, az Újpalotai Közösségi Ház esetében pedig a közösségépítésre és megtartásra, valamint a terembér rendszer fejlesztésére összpontosítottunk.

Kikötő Ifjúsági Központ

A Kikötő esetében szem előtt tartottuk a szűkebb környezetünkben élő ifjúság szabadidejének aktív és pedagógiai szempontok szerinti szervezését, a családok számára minőségi gyermek- és ifjúsági programok biztosítását, és a megfizethető kulturális és mozgásos foglalkozások bővítését. A fiatalok segítségével racionalizáltuk tereinket, megnyitottuk az ifjúsági szobát, lehetővé tettük, hogy a szabadidős tevékenységek - pingpong, csocsó, box, x-box, társasozás - párhuzamosan is végezhetőek legyenek. Partneri viszonyunk erősítésével ösztönöztük a fiatalokat, hogy a Kikötőben betartott normákat az intézmény falain kívül is alkalmazzák.

Kiemelt célunk volt, hogy **családi rendezvényeket** ne csak a jeles napokon tartsunk, hanem megbízható rendszerességgel. Januártól minden hónap utolsó szombatja a Családi Kvízpróba, amely az általunk kitűzött célokat - családok generáción átívelő részvétele és a szabadidő játékos tudásátadásán alapuló eltöltése - mind beváltotta. Ugyancsak belső erőforrásból valósult meg a **SzabadKikötő sorozat** (könyvklub, társasjátéklklub, kreatív foglalkozás, színjátszó), amire sajnos nem sikerült bevonni a 14 év feletti korosztályt. Ők szívesen töltik szabadidejüket az intézményben, ám a szervezett programokon csak rapszodikusán vesznek részt. Ezt felismerve terembéres nyári táboraink (Hip-hop, Elektromos kisautó, Angol) mellett már saját szervezésű táborunkkal is a 6-10 éves korosztályt szólítottuk meg, s velük folytattuk a munkát szeptembertől csütörtökönként a Kreálón (interaktív alkotó- és mesefoglalkozás). A foglalkozás hosszú távú célja, hogy felmenő rendszerben szoktassuk ide a kisebb korosztályt: néhány év múlva ők töltsék meg a Kikötő közösségi tereit.

Az ingyenes **kihelyezett tanórákon** keresztül személyes kapcsolat alakult ki az általános iskolákkal, különösen a Czabán Általános Iskolával. Rendhagyó irodalomóránk keretében kb. 150 alsós ismerkedett a kortárs képregények világával. Azok a diákok, akik itt megismertek bennünket, szívesebben és bátrabban térnek be a Kikötőbe, akik pedig korábban is nálunk töltötték a szabadidejüket, sokkal együttműködőbb látogatóink.

Akusztik Gang sorozatunk célja, hogy ismert előadók formabontó előadásaival biztosítsa a sokszínű, igényes zenei és irodalmi programot a kerület lakóinak (Mező Misi Mesélő, Csuja Imre és Czutor Zoltán Megszólít a lélek és Pokorny Lia Füst c. előadása). Ugyancsak szélesebb közönséget szólított meg a 28. Anno Művészeti Hónapra szervezett #vanképemhózzá kiállítás, a NANE közösségi fotóprojekt kiállítása, ami a családon belüli bántalmazásról és a gyógyulásról szól.

A Kikötő együttműködése folyamatos a kerületi civil szervezetekkel és egyesületekkel: a GYIÖK rendszeres ülései mellett helyet adtunk az Ifi Fesztnek, a Mozgássérültek Budapesti Egyesülete gyűléseinek, illetve a téli összevonások alatt az ERESZ Látássérültek Egyesületének karácsonyi rendezvényének is.

A helyi ifjúság naponta használja szabadidőparkunkat, amit bővíteni szeretnénk egy asztali biliárddal és internetes számítógépes állomással.

Újpalotai Közösségi Ház

Az Újpalotai Közösségi Házban legfőbb célunk, hogy minél több estén nyújtsunk sokszínű kulturális programot a környék nyugdíjas közösségének. Várhegyi Gábor heti kvíz és játéklklubja továbbra is alkalmanként 20-25 nyugdíjast csalogatnak az otthonukból való kimozdulásra, míg a Kreatív Műhely és Krimi Klub szűk, de stabil bázissal működtek. A péntek esti Nostalgia estek szerencsére szünni nem akaró népszerűségnek örvendenek, és hétről hétre közel hetven fő 50+-os kerületi lakos vesz részt rajtuk. Év végén megrendezésre került a Nostalgia Szilveszter is, ami rekord részvétellel, 82 fővel a negyedév legmagasabb bevételét hozta az újpalotai intézmények számára.

A márciusi nyitása után az előző időszakhoz képest megdupláztuk a bérletek számát, valamint bővítettük a kapcsolatrendszerünket nemcsak a kerületi egyesületekkel és vállalkozásokkal, hanem a családokkal, nyugdíjasokkal is, akik szívesen veszik használatba termeinket családi rendezvények megtartására. A ház megfelelő teret és felszereltséget biztosít a nyári táborok lebonyolításához is, de egyértelműen szükséges a terem hűtésének megoldása közeljövőben.

A **Budapesti Tavaszi Fesztivál** a Csokonai Nonprofit Kft-vel és a Placcc Fesztivállal együttműködésben mutatta be Anna Anderegg svájci koreográfus Silver Boom című köztéri előadását, amelynek próbafolyamata kiemelkedő pontja volt a kerület művészeti tevékenységének, s újabb távlatokat nyitott meg előttünk a közösségépítés és alkotás együttes eszközeit illetően.

Az Újpalotai Közösségi Ház ad otthont különböző kerületi és budapesti önkormányzati és civil szervezetek alkalmi és havi rendszerességű programjainak. Az ÉNO Újpalota, a Magyar Speciális Művészeti Műhely Egyesület és az Újpalotai Közösségi Ház közös rendezésében ebben az évben is megrendezésre került a SpeciArt 2024, az ekkor kialakult jó viszonynak köszönhetően az ÉNO is bátran fordul hozzánk, ha táncpróbájukhoz teremre van szükségük. Az Alzheimer Világnap figyelemre méltó programjának biztosított helyszínt a Ház, míg a zárás előtt a három évtizedes hagyománnyal bíró Segítsd az Iskoládat Közhasznú Egyesület vetélkedősorozatnak is az Újpalotai Közösségi Ház nagytermében került megrendezésre. Az ERESZ Látássérültek Egyesülete pedig továbbra is itt tartja havi gyűlését. A bezárása utáni hetekben sem hagytuk magukra az egyesületeket: megoldottuk a Ház újraindítását és felfűtését a GÁSZI egészségnapjának zavartalan megrendezéséhez, míg a havi gyűléseknek a Kikötő Ifjúsági Központban biztosítottunk helyet.

Kanga Klub

Közösségi Házhoz tartozó, legkisebbeknek szánt (0-3 év) Kanga Klub foglalkozásai továbbra is a legállandóbb résztvevő bázissal működő programok közé tartoznak, a látogatók lelkesen vesznek részt nemcsak a délelőtti babás-mamás eseményeken, hanem a tematikus hétvégi rendezvényeken, börséken is. A hétvégi foglalkozások főként a nevezetes ünnepek köré szerveződtek (farsang, húsvét, anyák napja, halloween,

Márton-nap, karácsony), s olyan családokat is bevonzanak, akik hét közben nem feltétlenül tudnak részt venni a Kanga Klub életében. Fontosnak tartjuk a legkisebbek színházi nevelését is, ezért csecsemőszínházi előadást is szerveztünk.

XV. Kerületi Kulturális Örökség Háza és Helytörténeti Gyűjtemény

Az állandó- és időszakos kiállítás mellett, szakvezetésekkel és múzeumpedagógiai foglalkozásokkal várjuk látogatóinkat.

Könyvbemutató - Gabriella Oren – Németi Elemér, Pestújhely krónikása

2024. október 3-án Gabriella több évnyi kutatása került bemutatásra. Nagypapa, Németi Elemér hagyatékát feldolgozva készítette el könyvét, amelyet Apja-lánya helytörténeti előadássorozatunkban mutattunk be a gyűjteményben.

Apja lánya helytörténeti előadássorozat

2024. januártól új előadássorozatot indítottunk a gyűjteményben Apja-lánya címen. Az előadássorozat célja, hogy minden hónap egy kinevezett csütörtök délutánján a kerületben élő családok életútját megismertük az apa-lánya kapcsolat segítségével. Kocsis András szobrász és lánya Mária díszlettervező, Dr. Bezilla László lepkeszakértő és lánya Borbála dohányszakértő életét, Mohácsi Ferenc rákospalotai festő életútját ismerhették meg lánya Judit segítségével. A Rákospalotán élő festő Thurmayer Sándor és lánya a híres színésznő Turay Ida életútját, színészi karrierjét Szabó Ágnes színháztörténész a Bajor Gizi Színműzeum munkatársa mutatta be az érdeklődőknek. Szeptemberben a híres Brunovszky József és lánya Brunovszky Katalin életét, októberben egy nagyon különleges családi kapcsolódást Németi Elemér „Pestújhely krónikása” és unokája Gabriella Oren történetét ismerhették meg. Az évet Lövey József pestújhelyi községi orvos és lánya Sára szívhez szóló történeteivel zártuk novemberben.

Országos rendezvényekhez való csatlakozásunk

Múzeumok Éjszakája: Mohácsi 100

Ars Sacra – Budai Ilona emlékkiállítás és koncert

Kulturális Örökség Napjai - Kedves Naplóm! – Farkas Pálma: Lakhatási lehetőségek és a lakótelepek kialakulása a Kádár-korszak tükrében

Múzeumok Őszi Fesztiválja – Rátonyi Gábor: Szabó vendéglő

Kerületi rendezvények keretében mutattunk be három kiállítást, az Újpalotai napja: Újpalota akkor és most tárlatot, amelyet szabadtéren a Kikötő Ifjúsági Központ kerítésén avattunk fel, és egész nyáron örömmel látogatták a kerületiek. Illetve az Anno Művészeti Hónap keretében a Helytörténeti Gyűjteményben a Heuschmidt Zita: Frissíteni Évát című kiállítását, majd a Csokonai Rendezvényház Palota Galériájában a Kerületi Nők a Múltban című tárlatot mutattuk be.

Emléktábla avatás – Mohácsi Ferenc születésnapjának 100. évfordulóján.

Együttműködések

- **Fiatalság – Tehetség c. időszakos kiállítás**

Jaschik Álmós Művészeti Szakgimnázium és Technikum

- **Rákospalotai Tűzoltók c. időszakos kiállítás és Tűzoltónap**

Katasztrófavédelem Központi Múzeum – Dr. Berki Imre múzeumigazgató

Béres Ferenc tűzoltó alezredes, az újpesti tűzoltóság parancsnoka
Hózer Benjámin magánszemély, Géczy László magánszemély

- **Holokauszt Emlékközpont –**

„Hazatérése nem kívánatos.” Hétköznapi emberek és a Holokauszt – a gyűjtemény kapcsolódó műtárgyainak bemutatása.

- **Neogrády László Helytörténeti Gyűjtemény, Újpest**

Károlyiak és Újpest c. kültéri kiállítás

Megint 30 rendezvényhez való csatlakozásunk

Turay Ida Szabényi Ágnes színháztörténész a Bajor Gizi Színészmúzeum munkatársa előadása és a Janika c. magyar film közös megtekintése – június 30.

Liva-malom séta Merk Péterrel – augusztus 30.

Lencsés Rita – Paradicsomi nap – szeptember 30.

Egyéb kiállítások: Kocsis András – Kocsis Mária; Álmodban élni; Budai Ilona emlékkiállítás

Kommunikációs feladatok, a kerületi TV és Újság (2010. évi CLXXXV. tv.)

A **Televízió** 2024-ben is folytatta a kerületi iskolákkal korábban megkezdett együttműködését, melynek keretében iskolai csoportok számára biztosít betekintési lehetőséget a televízió napi munkájába. Ennek keretében a gyerekek a korosztályukhoz igazodva, vagy a médiaórát kiváltó, játékos foglalkozás keretében próbálhatják ki magukat operatőri, szerkesztő-riporter és vágó szerepkörben, vagy pedig a pályaválasztáshoz szükséges, mélyebb ismeretekkel kiegészítve ismerhetik meg a műsorkészítésben dolgozó szakmákat. A nyár folyamán a Páratlan Vakáció részeként nyílt napot tartottunk a kerületben élő lakosok részére is – az iskolák számára biztosított programon ezúttal kisgyermekes családok vehettek részt, így nem csak a gyerekek, hanem szüleik is tévések lehettek pár órára.

A Televízió a 2024-es év első felében elsődleges feladatának a választásokkal kapcsolatos híradásokat tűzte ki célul. A megnövekedett számú sajtótájékoztató az elmúlt években kialakított hírfókuszú műsorstruktúrába jól illeszkedett. Munkatársaink igyekeztek a lakosságot naprakészen tájékoztatni nem csak a kampány részeként létrejött, pártok által szervezett rendezvényekről, hanem minden olyan közérdekű információról is, ami az önkormányzati, európa-parlamenti, valamint fővárosi választáshoz kapcsolódik. Aktívan részt vettünk továbbá a kerületi nagyrendezvények dokumentálásában és az ezekkel kapcsolatos beszámolók a lakosság felé történő eljuttatásában a közösségi média felületeinken.

A 2024-es év második felében megindult egy **aktív kommunikáció a kerületi civil szervezetekkel** és egyesületekkel, melyet több esetben ők maguk kezdeményeztek. Az együttműködések elsődleges célja az volt, hogy a lakosság felé bemutassuk tevékenységüket és segítsünk behívni a programjaikra az itt élőket.

Rendszeres résztvevői voltunk a Csodavár Budapest, a Down Alapítvány, a Göncz Árpád Szociális Intézmény alegységei, az ÉTA Országos Szövetség és a Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete programjainak – ezek az együttműködések hozzájárultak a televízió szerkesztőségének azon szemléletéhez, hogy az elfogadást, a segítő attitűdöt és az integrációt műsoraink segítségével elősegítsük. Szoros kapcsolatot ápolunk a kerületi

egyházakkal, XV. kerületi Rendőrkapitánysággal, a IV. kerületi Tűzoltóparancsnoksággal, a XV. kerületi Mentőállomással, valamint a Vass László Egészségügyi Intézménnyel. 2024-ben kapcsolatrendszerünk kibővült az Országos Mentőszolgálattal, a Fővárosi, valamint az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatósággal, valamint a Magyar Honvédség 1. Tűzszerész és Folyamőr Ezredével. Rendszeres megjelenést biztosítottunk számukra, hogy prevenciós programjaikkal minél szélesebb körben elérhessék a lakosságot.

2024-ben **elindult a Csokonai15 Tiktok csatornájának előkészítése**, valamint a cég minden social média oldalának megtöltése kreatív videós tartalmakkal, melynek célja a XV. kerületi lakosság hatékonyabb elérése és a Csokonai által szervezett programok bemutatása. Ezeken a felületeken egyre nagyobb eléréseket tapasztalunk és a tartalmakra is pozitív visszajelzéseket kapunk (ami a tovább osztások, kommentek, reakciók számában egyaránt mérhető).

A **TIZEN5 újság** tavaly 13 alkalommal jelent meg. A havi lapszámok mellett megjelentettünk a júniusi önkormányzati választások előtt egy különszámot, amelyben minden jelölt elmondhatta elképzeléseit, korteskedhetett egyet. Ezen túl a különszámban választási tudnivalókat is tártunk az olvasóknak, a voksolni vágyó kerületi polgároknak. A szerkesztési elvek nem változtak, az önkormányzat számára fontos információkat igyekeztünk közreadni, feldolgozni különféle műfajokban: a hírtől a riporton át a jegyzetig. Törekedtünk arra, hogy az informáláson túl, nyomon kövessük a kerület életét, az itt zajló kulturális eseményeket. Januárban felvezettük a Magyar Kultúra Napja eseményeit – kedvet csinálva ahhoz, minél többen vegyenek részt a programokon. A márciusi lapban Závecz Tibor latolgatta az önkormányzati választás esélyeit, külön kiemelve a XV.-ben várható eredményeket. Áprilisban bemutattuk azokat a háziorvosokat, akik új praxisokat szereztek a kerületben. Májusban budapesti kitekintéssel bemutattuk a fővárosi főpolgármester-jelölteket. Júniusban részletesen foglalkoztunk a kerületi választási eredményekkel. Júliusban bemutattuk a rákospalotai Hollywoodot, az Origo Filmstúdiót. Novemberben Bánsági Ildikó színművészt szólaltattuk meg, decemberben bemutattuk a kerület új díszpolgárait. A kerületi újság és a televízió között jó a szakmai kapcsolat. Ezt nagyban segíti, hogy gyakorlatilag egy légtérben dolgozunk, áramlik az információ. Az újság honlapján (hirek.csokonai15.hu) az esemény jellegű hírek, tudósítások gyorsan megjelennek, az aktuális újság pedig lapozható formában látható, olvasható.

a közhasznú tevékenység célcsoportja:

A hozzávetőlegesen 76.000 fős népességű kerületben a különböző programokat kicsit eltérő társadalmi-demográfiai összetételű közönség látogatja. A legfontosabb, legtöbbek által látogatott programokat tekintve a következők figyelhetők meg:

A Csokonai Nonprofit Kft. által működtetett közművelődési intézmények széles körű célcsoportot szolgáltak ki 2024-ben, programjaikkal minden korosztályt és társadalmi réteget megszólítottak.

- Gyermekek és fiatalok (0-18 év):

Babák és kisgyermekek számára: Kanga Klub (0-3 éveseknek babás-mamás programok, csecsemőszínház)

Iskolásoknak és tinédzsereknek: gyermekszínházi előadások, színjátszó csoport, nyári táborok (pl. Hip-hop, Elektromos kisautó, Angol táborok), Kreáló interaktív foglalkozások, képzőművészeti kiállítások, SzabadKikötő klubok, ifjúsági szabadidős programok (pingpong, csocsó, társasjáték, konzoljátékok)

Kiemelt ifjúsági események: Ifi Feszt, Akusztik Gang koncertsorozat, közösségi művészeti alkotások, helytörténeti projektek

- Felnőttek és családok:

Családokat megcélzó események: Családi délelőttök (Menő Manó sorozat), Adventi Forgatag, tematikus családi rendezvények (pl. Retro Nap, Állatok Világnapja, Magyar Festészet Napja), színházi előadások, koncertek

Felnőtt célcsoportok: Hollywood a Csokonaiban 2.0 (filmművészeti előadássorozat), közösségi alkotócsoportok (pl. Szakkör kézműves foglalkozások), önkéntesek bevonása rendezvényekbe, interaktív kulturális események

- Idősek:

Rendszeres programok: Senior Tudástér (egészségmegőrzés, prevenció), Megint30 sorozat, Senior Örömtánc, Senior Dobfit, Netmester számítógépes felzárkóztató tanfolyam, Kvíz és játéklklub, Kortalan Kapcsolódások intergenerációs projekt (óvodás, iskolás és nyugdíjas korosztály kapcsolódása), Silver Boom köztéri performansz, Nosztalgia Estek, Szabadegyetemi előadások (pl. Zöld Jövő Szabadegyetem, Alzheimer Világnap programjai)

- Speciális célcsoportok:

Fogyatékkal élők: Mozgássérültek Budapesti Egyesülete programjai, Hallókaland Egyesület, Down Alapítvány

Hátrányos helyzetűek: Baptista Szeretetszolgálat, SZÉRA Családok Átmeneti Otthona programjai

Nemzetiségi kisközösségek: Romani Design kiállítás és partnerség, Görög táncház és farsang a Görög Nemzetiségi Önkormányzattal

Helyi közösségek és civilek: Pestújhelyi Pátria Egyesület, helyi iskolák, óvodák, idősek otthonai, önkéntes csoportok

Összességében a tevékenységek célcsoportja rendkívül széles, minden korosztály és társadalmi csoport megtalálta a számára releváns programokat, legyen szó kulturális, közösségi, edukációs vagy egészségmegőrző eseményekről.

a közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:

76.000 fő

a közhasznú tevékenység főbb eredményei:

A Kft. közösségi és kulturális tevékenysége, tartalma jelentősen változott, színesedett. A kerületi tájékoztatás és kommunikáció új formákkal, megoldásokkal, tartalmakkal szélesedő elérést produkált új célcsoportok megszólításával.

4. Közhasznú tevékenység érdekében felhasznált vagyon kimutatása

Felhasznált vagyonelem megnevezése	Vagyonelem értéke e Ft	Felhasználás célja
------------------------------------	------------------------	--------------------

Immateriális javak	7.001	informatikai eszközök szoftvereinek biztosítása
Tárgyi eszközök	19.833	tárgyi infrastruktúra biztosítása
5. Cél szerinti juttatások kimutatása		
Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év e Ft	Tárgyév e Ft
Helyi önkormányzattól kapott támogatás	779.990	821.858
MTVA – TV ÁLLANDÓ (Hírtükör) 2023	750	2.250
MTVA – TV ÁLLANDÓ (Hírtükör) 2024	0	480
MTVA – TV REZSI 2024	0	5.940
NKTK CSOÓRI – TÁNCCHÁZ 2023	900	300
NKTK CSOÓRI – TÁNCCHÁZ 2024	0	240
NKTK NKA – SZEKENI MŰHELY, Kassa című kiállítás	0	1.000
MMA – SZEKENI MŰHELY, 2024-es alkotói program	0	400
BP. FŐV. ÖNK. – KORTALAN KAPCSOLÓDÁSOK	0	4.640
6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás		
Tisztség	Előző év (1) e Ft	Tárgyév (2) e Ft
Ügyvezetőknek nyújtott juttatás	32.913	43.227
Felügyelőbizottsági tagoknak nyújtott juttatás	6.000	6.513
A. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás összesen:	38.913	49.740
7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók		
Alapadatok	Előző év (1) e Ft	Tárgyév (2) e Ft
B. Éves összes bevétel	872.962	932.728
ebből:		
C. a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg	0	0
D. közszolgáltatási bevétel	736.791	779.227
E. normatív támogatás	43.199	42.631
F. az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás	0	0
G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]	92.972	110.870

H. Összes ráfordítás (kiadás)	863.269	906.306
I. ebből személyi jellegű ráfordítás	482.928	544.742
J. Közhasznú tevékenység ráfordításai	863.269	906.306
K. Adózott eredmény	9.693	26.423
L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)	0	0
Erőforrás-ellátottság mutatói	Mutató teljesítése	
Ectv. 32. § (4) a) $[(B1+B2)/2 > 1.000.000,- \text{ Ft}]$	Igen	
Ectv. 32. § (4) b) $[K1+K2 \geq 0]$	Igen	
Ectv. 32. § (4) c) $[(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2) \geq 0,25]$	Igen	
Társadalmi támogatottság mutatói	Mutató teljesítése	
Ectv. 32. § (5) a) $[(C1+C2)/(G1+G2) \geq 0,02]$		Nem
Ectv. 32. § (5) b) $[(J1+J2)/(H1+H2) \geq 0,5]$	Igen	
Ectv. 32. § (5) c) $[(L1+L2)/2 \geq 10 \text{ fő}]$		Nem

Budapest, 2025. március 26.


 Némethné Bátiai Edina
 ügyvezető
Csokonai Nonprofit Kft.
 1153 Budapest, Eötvös utca 64-66.
 Adószám: 23192496-2-42
 2.